físico y sobre cerrado el oferente deberá allegar el precio inicial de la 
propuesta, éste sobre será abierto en el momento de iniciar la subasta. 

7. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

La Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión cuenta con un presupuesto de 
DOSCIENTOS NOVENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($290.000.000,00) 
incluido el valor del IVA, por el rubro A-2-0-4-2-2 Mobiliario y Enseres, amparados 
con el Certificado de Disponibilidad presupuestal No. 21716 de 13 de septiembre 
de 2016. 

8. ACUERDOS COMERCIALES 

De conformidad con lo previsto el Decreto 1082 de 2015, el proceso de